
1/3 

   

ZÁZNAM   Z KONTROLNÍHO DNE Č. 9/2018   STAVBY 

PUSY - BOŠKŮVKY KANALIZACE A ČOV  

ZE DNE 27.06. 2018 
 

 

Účastníci: 

- dle prezenční listiny (originál založen u TD)   

 Lubomír Šebesta  starosta obce Prusy – Boškůvky 

 Petr Večerka   místostarosta obce Prusy – Boškůvky 

 Ing. Michal Pavelka   Quantum, a.s. 

 Pavel Bohunský  SWIETELSKY  s.r.o. 

Petr Matějíček   ENVI agentura Trunda s.r.o. 

     Ing. Jaromír Handl                  HANDL s.r.o. 

 

 

A. Informace o prováděných pracích na stavbě (rozestavěnosti): 

 

ČOV: 

SO 01.4.  – biologická linka - provedena zkouška těsnosti, probíhá zavážení a hutnění terénu, 

vybetonováno dno armaturní šachty 

SO 01.5 - kalojem – provedení podkladního betonu 

Kanalizace Moravské Prusy: 

Stoka A.3 – od ŠA3-10 po ŠA3-17 

Stoka A3.1 – od šachty  ŠA3-12 po ŠA3.1-7 

Stoka D – od šachty ŠD6 po ŠD9 – dokončena včetně přípojek 

Stoka A2 – provádění domovních přípojek, provádění podkladních konstrukcí ve výkopu v krajské 

komunikaci 

Kanalizace Boškůvky: 

Provádění domovních přípojek 

Provádění podkladních konstrukcí ve výkopu v krajské komunikaci 

 

B. Kontrola harmonogramu prováděných prací: 

Harmonogram stavebních prací – objednatel požaduje předložit aktuální harmonogram stavebních 

prací zvláště prací na kanalizaci – trvá. 

Dle zhotovitele budou prováděny tyto práce – dokončí se stoka A3.1., dokončí se část stoky A3 

v dolní části (hřiště) a bude zahájena stoka A3 směr Vážany. Budou provedeny konečné povrchy 

v krajských komunikacích a to v úseku stoky A2 a v Boškůvkách. 

 

C. Prostavěnost:  

K dnešnímu dni činí prostavěnost 28 858 932,- Kč bez DPH. 

 

D. Kontrola plnění úkolů z minulého KD stavby, přijetí závěrů k aktuálním         

problémům stavby, nové úkoly: 

 

 

1.1 Harmonogram 

27.6  2018 

Objednatel požaduje  vypracovat podrobný harmonogram se zapracováním 

termínů provádění jednotlivých stok. Obec požaduje takto zpracovaný 

harmonogram pro informovanost občanů. Například – stoka A5 nutno 

naplánovat provádění jednotlivých větví. Dle zhotovitele bude tato stoka 

prováděna od září 2018. Objednatel požaduje, aby informace o postupu 

prováděných prací byly předkládány s min. 14 denním předstihem. 

 

 

 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 



2/3 

1.3 Doprava a oprava komunikací 

30.05 2018 

Vzhledem k problémům s průjezdností při provádění stoky D zhotovitel 

nasadil více mechanizace a lidí tak, aby práce na této stoce byly urychleny. 

Dopravu obyvatel z Vážan k a od autobusů zajišťuje zhotovitel. 

Na dnešní kontrolní den byla přizvána zástupkyně SUS JMK, která prohlédla 

stav krajské komunikace v které se provádí výkop stoky D. Komunikace má 

nedostatečnou konstrukční vrstvu a kryt. Podobná situace bude i  u stoky C a 

stoky B. Paní Dokulilová si zjistí stav projekčních prací a připravenosti 

opravy celého průtahu obcí komunikace III. tř.č.04712 a následně bude 

rozhodnuto o způsobu provedení opravy komunikace (pouze zapravení 

výkopu) a provádění domovních přípojek (překop – protlak). 

27.6  2018 

Vzhledem k špatnému stavu krajské komunikace (nedostatečná konstrukční 

vrstva)v místě stoky D, stoky C a stoky B,  bude dle SUS JMK provedeno 

pouze zapravení výkopů. Přípojky mohou být provedeny překopem pouze 

v případech těsného podcházení stávajícího vodovodního řádu. Pro celou 

krajskou komunikaci má SUS v plánu provést komplexní rekonstrukci. 

Krajská komunikace v místě stoky A2 (směr Boškůvky) požaduje SUS JMK 

provést opravu celoplošně na celou šíři komunikace přebalením o cca 5 cm 

povrchu stávající komunikace. Při úpravě a čištění této krajské komunikace 

zjištěny vyvrácené nebo zapuštěné silniční obrubníky a nedostatečně únosné 

kraje komunikace. Tato situace bude následně řešena se zástupci SUS JMK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 29. 6  2018 

Zodp.: 

p. Šebesta 

pí. Dokulilová 

1.7 ROPD a propagace 

30.05 2018 

Žádost o platbu podána znovu a je již proplacena. Vyvěšení propagace JMK 

provedeno.  

Tolerance v délkách neprovedených kanalizací – do 5%. 

27.6  2018 

Žádost o platbu na SFŽP schválena. 

 

1.8 Domovní přípojky 

30.05 2018 

Dokumentace podána na stavebním úřadě, měly by být vydány územní 

souhlasy. 

27.6  2018 

Vydání územních souhlasů na domovní přípojky – trvá. Zbývá projekčně 

dořešit cca 10 přípojek. 

Dnes projednána s majitelem nemovitosti č.p. 205 domovní přípojka, kterou 

nelze realizovat vzhledem k stávající hloubce uložení původní kanalizace.  

Bylo dohodnuto, že stoka A3 bude od šachty ŠA3-36 po ŠA3-38 uložena o 

cca 20cm níže. 

Vodovodní řád  pro ZOD Haná a kanalizační přípojku pro družstvo  – řeší 

projektant. 

 

 

 

 

 

 

 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

p.Horák 

1.9 Změny 

30.05 2018 

Kamerový průzkum bude předán projektantovi, který zpracuje nové řešení 

stoky A5 s odlehčovací komorou. 

27.6  2018 

Podklady předány, vypracování nového řešení stoky A5 s odlehčovací 

komorou trvá. 

Změnové listy budou vystaveny dle skutečného zaměření jednotlivých stok. 

 

 

 

 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

Ing. Slavík 

1.10 Majetkové vztahy 

2.10  2017 

Zhotovitel zaměřil již položení šachty ŠA3-30 – 32 – změna pozemku. 

Dále výtlak je taktéž na jiném pozemku. 

Na všechny nově dotčené pozemky budou vystaveny smlouvy o smlouvě 

 

 

 

 

 



3/3 

budoucí na věcná břemena a bude provedena změna ÚR a SP. 

27.6  2018 

Trvá, budou zajištěny souhlasy majitelů. 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

p. Šebesta 

2.1 Stavba ČOV 

30.05 2018 

Zhotovitel oznámil, že provede nakoupení důležitých zařízení technologie 

ČOV vzhledem k nebezpečí nárůstu ceny těchto strojů. Záruka bude 

dodržena. 

27.6  2018 

Po vyčerpání vody z biologické linky bude zahájena montáž technologie. 

 

 

 

 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

2.2 Různé 

30.05 2018 

Recyklát navezen. 

U stoky A3 je nutno u podchodu potoka vyřídit povolení na kácení 1 ks 

smrku – zajistí obec. 

27.6  2018 

Dořešit vykácení stromu u stoky A3 – trvá. 

Objednatel požaduje, aby bylo provedeno zametení kamenů na vyfrézovaném 

budoucím výkopu stoky C, popřípadě doplnění recyklátem. 

Dále objednatel požaduje minimalizovat při provádění kanalizace znečistění 

obce skládkami kameniva a různého zásypového materiálu.  Výkopy po 

položení kanalizace co nejdříve zapravit asfaltovým recyklátem. 

Zhotovitel informoval že v Boškůvkách bude souběžně pokládán vodovodní 

přivaděč – nutná koordinace zapravení povrchů. 

 

 

 

 

 

T: 25.7  2018 

Zodp.: 

p. Šebesta 

Ing. Pavelka 

 

p.Horák 

           
 

V případě, že účastníci kontrolních dnů budou mít připomínky nebo nejasnosti k textu uvedenému v zápisech z těchto 

KD, které jsou jim pravidelně zasílány, mohou své námitky písemně rozporovat nebo upravit nejpozději do 

následujícího kontrolního dne. V opačném případě se má za to, že s uvedeným textem souhlasí. 
                

Tento zápis z KD slouží zároveň jako pozvánka na příští KD 

 

                   Příští kontrolní den se uskuteční ve středu 25. července 2018 v  9.00 hod  

na obecním úřadě Moravské Prusy.            
 

Zapsal: Ing. Jaromír Handl - TDI 

 


